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Jeg har også læst i planen, at selve evaluerin- 
gen skal ske på det tidspunkt der i 2004-2005. 
Men der er jo nogen, der skal foretage evaluerin- 
gen, og man har skrevet, at der skal nedsættes 
en gruppe, så det var mere et spørgsmål om, 
hvornår den gruppe skal nedsættes. 

Eller igen: Havde det ikke været meget bedre, 
at der havde været en følgegruppe, som så auto- 
matisk kunne gå over og blive en evaluerings- 
gruppe? 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg synes, der kommer mange uklarheder frem 
i dag. Nu har fru Sandy Brinck gang på gang 
spurgt ministeren om nogle konkrete ting i den- 
ne handlingsplan, men har ikke fået noget svar. 
Den sidste nærmest bortforklaring, ministeren 
brugte, var, at staten jo ikke havde ansvaret ale- 
ne. 

Derfor vil jeg godt prøve at spørge ministeren 
om et område, hvor man siger, at det er statens 
opgave. Det er på side 9 i rapporten, hvor man 
siger noget om, at regeringen er opmærksom på, 
at staten har et ansvar for at gå forrest i forbin- 
delse med ansættelse af handicappede. Man si- 
ger så, at staten også skal oprette fleks- og skå- 
nejob til handicappede. 

Hvor mange er det, man skal oprette? Den 
evaluering, man vil foretage på et tidspunkt, er 
jo nem at foretage, hvis man siger, når man har 
oprettet et vist antal, at nu har man opfyldt må- 
lene. Hvor mange er det, når der skal evalueres 
om nogle år? 

Problemet med politik på det område er jo, at 
det meget nemt bare bliver de fine ord. Der sy- 
nes jeg, at ministeren må rejse sig op og vise, at 
det ikke kun er de fine ord, men også konkret 
handling, han står for. 

Kl. 14.20 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Karen Klint, at der ikke 
er truffet nogen beslutninger om en politisk føl- 
gegruppe. Jeg har tilkendegivet, at det er vigtigt, 
at vi har et godt samarbejde, at vi har en dialog 
med handicaporganisationerne i forbindelse 
med udarbejdelsen af den her plan for evalue- 
ring af initiativerne i handlingsplanen. 

Så vil jeg sige til fru Lotte Bundsgaard, at jeg 
ikke kan stå her og sige, hvad antallet eksakt 
skal være. Jeg vil sørge for, at fru Lotte Bunds- 
gaard får et skriftligt svar på det. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Synes ministeren så ikke, at han skulle skrive 
rapporten lidt igennem, for der er jo mange om- 
råder, hvor der skal gives mere eksakte tal for, at 
der er noget konkret at evaluere på, i stedet for 
blot at sende besvarelser over til Folketingets 
medlemmer? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jo, men jeg vil hellere give et kvalificeret, skrift- 
ligt svar, end at jeg står her og bralrer ud med 
nogle tal, jeg ikke kender. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til finansministeren af: 
Lotte Bundsgaard (S): 
»Vil ministeren i forbindelse med de kommende 
forhandlinger om kommunernes økonomi tage 
skridt til at sikre, at opdriften i de kommunale 
udgifter til sygedagpenge og kontanthjælp ikke 
kommer til at betyde nedskæringer i serviceom- 
råderne, sådan som Venstreborgmesteren An- 
kjær Stenskrog, Glamsbjerg, advarede om i et 
indslag i TV 2/FYN torsdag den 13. marts 
2003?« 

Lotte Bundsgaard (S): 
KL gjorde allerede ved indgåelsen af aftalerne 
om kommunernes økonomi opmærksom på, at 
aftalerne ville betyde en negativ realvækst i flere 
af landets kommuner. 

Samtidig viser det sig, at udgifterne til syge- 
dagpenge og kontanthjælp er stigende i flere 
kommuner. Det gør, at mange kommuner er 
overordentlig hårdt presset, bl.a. på Fyn, hvor 
en fynsk Venstreborgmester, Ankjær Stenskrog, 
udtaler, at man er tvunget til at skære ned i ser- 
vicen til ældre og til børn. 

Jeg vil gerne spørge finansministeren, om han 
har tænkt sig at gøre noget for at hjælpe kom- 
munerne bl.a. på Fyn med at undgå nedskærin- 
ger på ældreomsorgen, på børnepasningen og 
på skolerne, eller om finansministeren har tænkt 
sig at gå foran i at bryde de valgløfter, som Ven- 
stre gav befolkningen ved sidste valg. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu ved jeg ikke, om spørgeren forestiller sig, at 
vi skal ændre hele systemet, så vi går bort fra 


